
 

 

 
PROGRAMA DE PÓS- GRADUAÇÃO EM ENSINO 

CURSO DE DOUTORADO EM ENSINO 

REDE NORDESTE DE ENSINO (RENOEN) 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 01/2022 

 

 

A Coordenadora do Programa de Doutorado em Ensino (RENOEN), Polo da 

Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

Designar os docentes deste programa: MARIA GORETTI DE VASCONCELOS SILVA, CARLOS 

ALBERTO SANTOS DE ALMEIDA, MARIA JOSÉ COSTA SANTOS, JOSÉ ROGÉRIO SANTANA, 

RAQUEL CROSARA MAIA LEITE, para sob a presidência do primeiro, constituirem a comissão 

de Seleção do Doutorado RENOEN-Polo UFC, para ingresso no período 2023/1, conforme 

Edital Específico para o Convênio SME/UFC no 01/2022. 

Designar a Profa. Dra. ERIKA FREITAS MOTA e o Prof. Dr. FRANCISCO AUGUSTO SILVA 

NOBRE para participarem da comissão de Seleção do Doutorado RENOEN-Polo UFC, para 

ingresso no período 2023/1, como consultores externos. 

 
 

 

 

Profa Dra. Maria Goretti de Vasconcelos Silva  

Coordenadora Polo RENOEN-UFC/Comissão de Seleção- Polo UFC 

 


		2022-08-02T08:39:42-0300




